
CADERNO 5  3SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
Endereço: Rod Artur Bernardes, 17
CEP. 66115000 - Belém/PA
Complemento: Km 12
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693575

PORTARIA: 152-29.05.14
Objetivo: Atender programação do SEBP.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145,
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572034191/JÚLIO CÉSAR DA SILVA MELO (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 01/06/2014 a 02/06/2014
572034191/JÚLIO CÉSAR DA SILVA MELO (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

ERRATAS DOS ATOS DE HOMOLOGAÇÕES E 
RESULTADOS DE LICITAÇÕES DOS PREGÕES 

ELETRÔNICOS 02 E 03/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693600

Erratas dos atos de homologações e resultados de licitações, 
dos Pregões Eletrônicos publicados no D.O.E. 29/052014, 
respectivamente, Pregão Eletrônico nº02/2014. Número de 
Publicação: 692781, Número de Publicação: 692786,  Pregão 
Eletrônico nº03/2014. Número de Publicação: 692790, Número 
de Publicação: 692796 – F.C.P.T.N.,
Onde se lê :
SERVIEL LTDA – ME
SERVIEL TDA - ME
R. CASTILHO – EPP
R. CASTILHO
lê-se:
SERVIEL SERVIÇOS LTDA – EPP
SERVIEL SERVIÇOS LTDA – EPP
R. CASTILHO GOMES – EPP
R. CASTILHO GOMES - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693489

Inexigibilidade: 28/2014
Data: 29/05/2014
Valor: 24.520,00
Objeto: A prestação de serviço especializado de gravação ao vivo 
de 11(0nze) concertos a serem realizados no Theatro da Paz 
na 2a fase do XXVII Festival Internacional de Música do Pará 
que ocorrerá de 01 a 08 de Junho deste ano,pelo Engenheiro 
de Som FERNANDO ALBERTO DE AZEVEDO GUILHON que tem a 
CONTRATADA como sua Representante Exclusiva.
Fundamento Legal: Com fulcro no Art.25, II, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: IDAN N DE A GOES-ME
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: São Brás, 1900
CEP. 66063-005 - Belém/PA
Complemento: ED. IPANEMA, SALA “B”
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

PORTARIA N° 076/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693607

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, 
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime 
Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, ao servidor EDIR LOBATO 
DUARTE, Matrícula Funcional nº 7001339/1, ocupante do cargo 

de Musicista, lotado no IECG, no período de 15/05/2014 a 
11/10/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 28 de maio de 2014.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
Superintendente da FCG.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693439

PORTARIA COLETIVA Nº 84 DE 29 MAIO DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do 
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de 
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 
31878 de 22/03/2011.
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo relacionados, para substituir o 
titular no período de férias.

MATRÍCULA SERVIDOR 
SUBSTITUÍDO CARGO MATRÍCULA SERVIDOR 

DESIGNADO
PERÍODO 

DE FÉRIAS

54186729/4 Jorge Luiz Nascimento 
da Cunha

Assist.
Cultural/
Gerente

54186064/2 Ester de Souza 01/07 a 
30/07/14

181226/2 Maria da Luz de Melo 
Lourenço Gerente 57234032/1 Francisco Aires Neto 01/07 a 

30/07/14

5214688/3 Sandra de Oliveira 
Rebelo Diretora 54186729/4 Jorge Luiz Nascimento 

da Cunha
18/08 a 

17/09/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente /FCV

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693472

PORTARIA COLETIVA Nº 82 DE 28 DE MAIO DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do 
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de 
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 
31878 de 22/03/2011 e escala de 2014.
RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO

54194658/2 Andressa Gatti 
Rocha

Téc. Gestão 
Informática

29/06/13 a 
28/06/14

01 a 
30/07/14

54180873/2 Claudia Araújo 
Rego Barros

Tec. em Gestão 
Cultural

22/08/12 a 
21/08/13

01 a 
30/07/14

5417511/2 José Tadeu de 
Brito Nunes

Tec. em Gestão 
Cultural

13/09/12 a 
12/09/13

01 a 
30/07/14

54186729/4
Jorge Luiz 

Nascimento da 
Cunha

Assist/Cultural/
Gerente

02/06/13 a 
01/06/14

01 a 
30/07/14

57188392/2 Luciana de Souza 
Araújo Garcez

Tec. em Gestão 
Cultural

27/09/12 a 
26/09/13

01 a 
30/07/14

181226/2 Maria da Luz de 
Melo Lourenço Gerente 10/05/13 a 

09/05/14
01 a 

30/07/14

5899772/1 Sheila Cristina 
Nunes Trindade

Tec. em Gestão 
Cultural

25/05/13 a 
24/05/14

01 a 
30/07/14

57175040/2 Solange Henrique 
Chaves Ribeiro

Tec. em Gestão 
Cultural

20/06/13 a 
19/06/14

01 a 
30/07/14

5892277/1 Thiago Barauna 
da Silva

Téc. Gestão 
Informática

25/08/12 a 
24/08/13

01 a 
30/07/14

54186059/4 Andrei Miralha 
Padilha Duarte

Tec. em Gestão 
Cultural

25/05/13 a 
24/05/14

07/07 a 
05/08/14

57234032/1 Francisco Aires 
Neto

Tec. Adm e 
Finanças

26/11/12 a 
25/11/13

04/08 a 
02/09/14

73504322/1 Isadora Arícia O. 
dos Santos

Assist. 
Administrativo

03/07/13 a 
02/07/14

14/07 a 
12/08/14

5899741/1 Jonhy Silvestre 
Coelho de Melo Aux. Operacional 22/05/13 a 

21/05/14
04/08 a 

02/09/14

5903436/1 Laisa Emi Fujiyoshi Tec. em Gestão 
Cultural

19/12/12 a 
18/12/13

14/07 a 
12/08/14

5899768/1 Luíza Helena 
Neves Ribeiro

Tec. em Gestão 
Cultural

01/06/13 a 
31/05/14

14/07 a 
12/08/14

5870780/3 Lais Bentes de 
Melo Pereira

Tec. em Gestão 
Cultural

27/12/12 a 
26/12/13

04/08 a 
02/09/14

5038820/4 Maria Celia 
Santana da Silva

Tec. Adm e 
Finanças

05/07/13 a 
04/07/14

07/07 a 
05/08/14

57234170/1 Simone do S. 
Rabelo Silva

Tec. Adm e 
Finanças

26/11/12 a 
25/11/13

16/07 a 
14/08/14

5214688/3 Sandra de Oliveira 
Rebelo Diretora 01/05/13 a 

30/04/14
18/08 a 

17/09/14

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693478

PORTARIA Nº 83 DE 28 DE MAIO DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do 
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de 
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 
31878 de 22/03/2011 e escala de 2014.
RESOLVE:
Conceder férias ao servidor abaixo:

5903311/1 Raimundo do S. Moraes 
de Almeida Auxiliar Operacional 10/12/12 a 

09/12/13
16/07 a 

14/08/14

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693355

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 688090
PORTARIA: 17887/2014

Objetivo: FORMAÇÃO CONTINUADA DO PROGRAMA PARÁ 
ALFABETIZADO.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de 
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197635/JOYCE MARCIA BRAGA DO AMARAL (ESPECIALISTA 
EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 08/06/2014 a 11/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693360

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 677192
PORTARIA: 17583/2014

Objetivo: conduzir tecnicos da ouvidoria.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de 
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):


